

**Приложение №6** к бюллетеню для голосования на очередном общем собрании собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, Дальневосточный проспект, дом 12, корпус 2, строение1 (в форме очно-заочного голосования).



«10» февраля 2021г.

### Коммерческое предложение

ООО «АлпаЭксперт» предлагает комплекс работ по установке камер видеонаблюдения на внешнем периметре и автостоянке по адресу: Дальневосточный проспект, дом 12 корпус 2.

В предложение входит полный комплекс работ по монтажу оборудования, прокладке кабельной и настройке. Новые камеры будут интегрированы в общедомовую систему видеонаблюдения.

| №  | Товары (работы, услуги)                                                                           | Кол-во | Ед.    | Цена      | Сумма      |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|------------|
| 1  | Камера видеонаблюдения MHD HN-B290VFIRH-60                                                        | 2      | шт.    | 6 640,50  | 13 281,00  |
| 2  | Камера видеонаблюдения 6Мп Hikvision DS-2CD2663G0-IZS с моторизованным вариофокальным объективом  | 3      | шт.    | 23 706,50 | 71 119,50  |
| 3  | Камера видеонаблюдения 2Мп Hikvision DS-2CD2623G0-IZS с моторизованным вариофокальным объективом  | 11     | шт.    | 18 776,50 | 206 541,50 |
| 4  | Инжектор 24/PoE Faraday                                                                           | 1      | шт.    | 1 105,00  | 1 105,00   |
| 5  | Пассивный приемопередатчик сигнала по витой паре HN-202                                           | 4      | шт.    | 140,00    | 560,00     |
| 6  | Патч-корд RJ45 Cat.5e                                                                             | 14     | шт.    | 160,00    | 2 240,00   |
| 7  | Коробка коммутационная 100x100x50                                                                 | 2      | шт.    | 70,00     | 140,00     |
| 8  | Кабель информационный UTP 4x2x0.51 cat5e уличный                                                  | 610    | м      | 25,00     | 15 250,00  |
| 9  | 20мм лёг. труба гофр. ПВХ                                                                         | 500    | м      | 9,00      | 4 500,00   |
| 10 | Клипса для гофры 20мм (100шт)                                                                     | 15     | упак.  | 165,00    | 2 475,00   |
| 11 | Лицензия Trassir для подключения 1-ой IP видеокамеры                                              | 14     | шт.    | 2 966,50  | 41 531,00  |
| 12 | Расходные материалы (бирки, саморезы, дюбеля, стяжки, анкера, шпильки, коннекторы, гильзы и т.д.) | 16     | компл. | 1 100,00  | 17 600,00  |
| 13 | Монтаж камеры видеонаблюдения                                                                     | 2      | шт.    | 2 750,00  | 5 500,00   |
| 14 | Монтаж камеры видеонаблюдения на высоту более 3-х метров                                          | 14     | шт.    | 4 000,00  | 56 000,00  |
| 15 | Демонтаж/Монтаж камеры видеонаблюдения на высоте более 3-х метров                                 | 1      | шт.    | 6 750,00  | 6 750,00   |
| 16 | Подключение PoE инжектора                                                                         | 1      | шт.    | 500,00    | 500,00     |
| 17 | Подключение пассивного приёма передатчика                                                         | 4      | шт.    | 150,00    | 600,00     |

|                       |                                                                                                 |     |            |           |                   |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------|-------------------|
| 18                    | Монтаж коробки коммутационной                                                                   | 2   | шт.        | 500,00    | 1 000,00          |
| 19                    | Подключение патч-корд                                                                           | 14  | шт.        | 100,00    | 1 400,00          |
| 20                    | Расшивка 1-го порта на патч панели                                                              | 14  | шт.        | 150,00    | 2 100,00          |
| 21                    | Услуги автокрана/автовышки                                                                      | 4   | раб./смена | 10 500,00 | 42 000,00         |
| 22                    | Прокладка кабельной линии                                                                       | 610 | м          | 85,00     | 51 850,00         |
| 23                    | Пусконаладочные работы (настройка камер и видеопотока, интеграция в действующую систему и т.д.) | 16  | Компл.     | 3 000,00  | 48 000,00         |
| <b>ИТОГО</b>          |                                                                                                 |     |            |           | <b>592 043,00</b> |
| <b>в т.ч. НДС 20%</b> |                                                                                                 |     |            |           | <b>98 673,83</b>  |

Всего наименований 23, на сумму 592 043,00 руб.  
Пятьсот девяносто две тысячи сорок три рубля 00 копеек

Менеджер проектов  
ООО «АлпаЭксперт»



Слободин А.С.

Кроме того, в целевой взнос заложен % ООО «УК «ЛЕГЕНДА КОМФОРТ» за администрирование и технический надзор за монтажом оборудования.

